
 1

 
 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

1. zasedání zastupitelstva města dne: 28. 1. 2016 

Bod pořadu jednání:       

Schválení podání dotační žádosti projektu Revitalizace fotbalového stadionu Vesec 

 

Stručný obsah: Schválení podání žádosti na obnovu umělého trávníku fotbalového 
stadionu Vesec na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2016 - 
Programové financování: PROGRAM 133510 „Podpora materiálně technické základny 
sportu“. Schválení spoluúčasti SML na financování akce ve výši 40 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu. Předpokládaná výše nákladů projektu je 10,35 mil. Kč.               

 

 

Zpracovala: Ing. Michaela Maturová 

odbor, oddělení: odbor strategického rozvoje a dotací 

telefon: 48 524 3189 

Schválil: vedoucí oddělení  

 vedoucí odboru Ing. Jiří Horák, 

Projednáno: Radou města dne 19. 1. 2016 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec      

Mgr. Jan Korytář, v.r. náměstek primátora  
 

   

Návrh usnesení 

 

 



 2

Zastupitelstvo města po projednání       
s c h v a l u j e      
 

a) podání žádosti o poskytnutí dotace dle přílohy č.1 na projekt „Revitalizace fotbalového 
stadionu Vesec“ realizovaného v rámci realizovaného v rámci Programu 133510 
„Podpora materiálně technické základny sportu“ na Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy. 

b) spolufinancování statutárního města Liberec na projektu ve výši 40 % z celkových 
způsobilých výdajů 

 
a  u k l á d á  
 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace, podat 
žádost o poskytnutí dotace předmětného projektu do programového financování: PROGRAM 
133510 „Podpora materiálně technické základny sportu“ na Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy. 

          T: do 31. 1. 2016 



 3

Důvodová zpráva 
 
Stručný obsah: Schválení podání žádosti na obnovu umělého trávníku fotbalového 
stadionu Vesec na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2016 - 
Programové financování: PROGRAM 133510 „Podpora materiálně technické základny 
sportu“. Schválení spoluúčasti SML na financování akce ve výši 40 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu. Předpokládaná výše nákladů projektu je 10,35 mil. Kč.                
              

Statutární město Liberec schválilo výkup nemovitosti areálu fotbalového stadionu od TJ Sokol 
Doubí o. s. usnesením č. 229/2015 na 8. zasedání zastupitelstva města Liberec ze dne 24. 9. 
2015 a současně schválilo kupní smlouvu na výkup této nemovitosti usnesením č. 266/2015 na 
9. zasedání zastupitelstva města Liberec dne 29. 10. 2015. 

 
S ohledem na finanční náročnost realizace vede odbor strategického rozvoje a dotací jednání s 
projektovým partnerem TJ Sokol Doubí z.s. o přípravě spolupráce. Dosavadní spolupráce je na 
základě smluvního vztahu o užívání, který je platný  do 31.3.2016.  

Provoz sportovního areálu bude zajištěn na základě výběrového řízení na provozovatele. 
V zadávacích podmínkách výběrového řízení bude mimo jiné stanoveno, že TJ Sokol Doubí 
z.s. bude moci nadále využívat areál ke své činnosti. 

 

Cíl Projektu je: 

- revitalizace areálu, tj. pokládka nového umělého trávníku (obnova stávající dožilé plochy po 
10 letech užívání), obnova oplocení, laviček, zábradlí kolem herní plochy a  příslušenství   
- zkvalitnění volnočasových aktivit a využití areálu sportovci a širokou veřejností 

 
Projekt se skládá zejména z aktivit investiční povahy.  
 
V rámci investiční části projektu je plánováno odstranění stávajícího povrchu hřiště a následná 
pokládka nového umělého povrchu, obnova oplocení, odstranění dožilých laviček a  doplnění 
novými, výměna zábradlí kolem herní plochy, obnova a doplnění příslušenství.   
 
Vypracování projektové dokumentace je uvažováno ve stupni  Projektová dokumentace pro 
provádění stavby (dále jen „PD“). PD bude zpracována dle novelizované Přílohy č. 6 
k vyhlášce 499/2006 Sb. včetně položkového výkazu výměr a v souladu s požadavky Zákona o 
veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  Zadání výběrové řízení na 
zhotovitele této PD bude provedeno odborem veřejných zakázek a odborem majetkové správy 
SML. Cena PD se předpokládá do výše 250 000 tis. Kč bez DPH.  Předpoklad termínu vypsání 
veřejné zakázky na PD je 01/2015 a termín vyhotovení PD je do 05/2015. 
 

Na základě sdělení ze dne 9.12.2015 zveřejnilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
materiál pro investiční dotace na rok 2016 s termínem předkládání žádosti do 31.1.2016. 
Projekt bude financovaný z PROGRAMU 133510 „Podpora materiálně technické základny 
sportu“. Celková výše Projektu je předběžně stanovena na 10,35 mil. Kč vč. DPH. Dle 
podmínek programového financování Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy  je 
financováno až 60 % uznatelných nákladů projektu. Dále  40% dofinancování bude rozděleno 
mezi TJ Sokol z.s. (8%) a statutární město Liberec (32%).  



 4

 
Připravovaný Projekt je v souladu se Strategií rozvoje SML pro období 2014 - 2020. 
 
Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním v 
radě města. 
 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Žádost o dotaci 

Příloha č. 2: Investiční záměr rekonstrukce hřiště kopané s umělým trávníkem III.generace – 
výměna umělého trávníku vč. rozpočtu 

 

 













STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 590 Liberec 1 

 

 

 

 

 

 

Investiční záměr 

 

Revitalizace fotbalového stadionu Vesec  

 

 

Zpracováno: 01/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. Identifikační údaje 

Název stavby: Revitalizace fotbalového stadionu Vesec   

Místo stavby: Mařanova 811, 463 12 Liberec 25 – Doubí 

Investor: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

Charakter stavby: rekonstrukce 

II. Úvod 

Tento záměr byl zpracován pro plánovanou rekonstrukci stávajícího fotbalového hřiště s umělým 

trávníkem III. generace. Bude provedena výměna dožilého umělého trávníku za nový UT3G, včetně 

odstranění starého trávníku a stavebních úprav. 

III. Popis stávajícího stavu 

Jedná se o sportovní areál fotbalového stadionu nacházejícího se v Liberci XXV – Vesci, cca 5 km  

od centra statutárního města Liberce, nedaleko sídliště Vesec v ulici Mařanova. V areálu se nachází 

též budova se zázemím pro hráče, šatny a restaurace a celý areál je oplocen. Na fotbalové ploše  

je položen umělý trávník III. generace a maximálním využíváním celoročním provozem je značně 

opotřebovaný a ve stavu vyžadujícím jeho výměnu. Dále je poničeno oplocení, lavičky a zábradlí 

kolem fotbalové plochy. 

V rámci revitalizace sportovního reálu je možno čerpat dotaci Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy (dále „MŠMT“), která je poskytována ve výši 60 % celkových uznatelných výdajů 

projektu. 

IV. Hlavní a dílčí cíle projektu 

Po schválení výkupu nemovitosti areálu fotbalového stadionu od TJ Sokol Doubí o. s. usnesením  

č. 229/2015 z 8. zasedání zastupitelstva města Liberec ze dne 24. 9. 2015 a schválení kupní smlouvy 

na výkup této nemovitosti usnesením č. 266/2015 z 9. zasedání zastupitelstva města Liberec dne  

29. 10. 2015 a následném podpisu je nutné zajištění provozu sportovního areálu.   

V rámci projektu je plánováno odstranění stávajícího dožilého povrchu hřiště a následná pokládka 

nového umělého povrchu, obnova oplocení, odstranění dožilých laviček a doplnění novými, dílčí 

výměna zábradlí kolem herní plochy, obnova a doplnění příslušenství.  

Cílem je zkvalitnit volnočasové aktivity a zvýšení tělesné kondice a posílení zdraví lidí za pomoci 

dotace MŠMT. 

MŠTM u této dotace předpokládá 40% dofinancování žadatelem.  

Realizací projektu dojde ke zkvalitnění sportovního vyžití a zvýšení atraktivity území zejména pro 

mládež a sportovní veřejnost, sportovní kluby v rámci soutěží a fotbalových turnajů.  

 

V. Aktivity projektu – stavebně technické řešení 



Aktivity projektu Revitalizace fotbalového stadionu zahrnují charakter aktivity technicko - stavební. 

U technické - stavební aktivity se jedná zejména o výměnu umělého povrchu hřiště o rozměru  

109 x 71 m, dále rekonstrukci oplocení, fotbalových branek, ochranných sítí a laviček.  

U Starého dožilého umělého trávníku bude odstraněn vsyp z gumového granulátu  

a křemičitého písku, rozdělí se na menší manipulovatelné části a odveze se k likvidaci. Nerovnosti  

na stávajícím podloží pod starým trávníkem se po demontáži vyrovnají novou vrstvou prosívky. 

Stávající obvodové obrubníky budou ponechány. Na zhutnělou vrstvu bude položen nový umělý 

trávník III. generace v celkovém rozměru 109 x 71 m s výběhy za brankami 4 m  a po stranách 3 m. 

Rozměr hřiště mezi lajnami bude tedy 101 x 65 m, tak aby odpovídal pravidlům Fotbalové Asociace 

České republiky (dále „FAČR“). Umělý trávník tl. 60  mm bude mít monofilní vlákno s certifikací  

FIFA STAR* nebo FIFA STAR**. Následně bude do nového trávníku proveden kombinovaný zásyp 

křemičitým pískem a gumovým granulátem. Dále budou vyměněny branky a rohové praporky. 

Těmto stavebním aktivitám bude předcházet zpracování Projektové dokumentace pro provádění 

stavby včetně následného autorského dozoru. Cena za projektovou dokumentaci a autorský dozor 

bude upřesněna na základě výběru projektanta v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky na 

projektovou přípravu. 

VI. Cílová skupina projektu 

Cílovou skupinou jsou:  

1) mládež 

2) široká veřejnost  

3) sportovní organizace 

4) neziskové organizace  

5) komerční subjekty. 

 

VII. Přínosy projektu: 

Hlavním přínosem projektu bude zhodnocení areálu a jeho zajištění před další degradací. 

Významným přínosem bude zkvalitnění a zlepšení sportovní aktivity pro obyvatele a výrazné 

zatraktivnění a oživení dané lokality Vesec. 

VII. Konečný stav projektu – výstupy a výsledky 

Tento projektový záměr na revitalizaci fotbalového stadionu ve Vesci si klade za cíl zajistit plně 

funkční fotbalový areál s umělým trávníkem s atestačním osvědčením, které opravňuje hřiště 

používat pro soutěžní utkání FAČR a to ve všech soutěžích SYNOT ligy. 

Město Liberec svým obyvatelům a jiným cílovým skupinám nabídne sportovní areál pro uspokojení 

sociálně-sportovních potřeb. 

Výstupem projektu bude revitalizované fotbalové hřiště, které odpovídá současné poptávce a 

potřebám výše definovaných cílů. 

VIII. Vazba na strategické dokumenty 



Aktualizace strategie rozvoje statutárního města Liberec 2014 – 2020 (09/2014) 

Strategický cíl B: Kvalita života 

Specifický cíl B7 Podpora kultury, sportu a volnočasových aktivit a zlepšení spolupráce a partnerství 

mezi městem a kulturními, sportovními a volnočasovými organizacemi 

B 7.1 Rozvoj základní infrastruktury pro kulturu, sport a volný čas 

IX. Dílčí etapy projektu  

• výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace 

• vypracování projektové dokumentace 

• výběrové řízení na zhotovitele stavby 

• realizace stavby 

 

X. Časový průběh realizace 

Přípravná fáze:  vypracování VZ na zpracování dokumentace pro provedení stavby    

                                                                                       01/2016    - 05/2016     

Realizační fáze:  VZ na zhotovitele stavby  05/2016     - 08/2016 

                              Stavební realizace projektu  08/2016     - 10/2016 

 

XI. Předpokládané náklady na realizaci projektu (vč. DPH) 

Projektová příprava:  

Dokumentace pro provádění stavby, AD,TDI, BOZP, administrativa                 350 tis. Kč   

Stavební část:  

Výměna umělého trávníku(rozpočet)                                                                  9 955 tis. Kč 

Oplocení                                                                                                                          30 tis. Kč 

Lavičky                                                                                                                              5 tis. Kč 

Zábradlí                                                                                                                            10 tis. Kč 

Celkové odhadované náklady projektu                                                               10 350 tis. Kč 

 

XII. Požadavky na tepelně technické vlastnosti 



Vzhledem k charakteru stavby jsou požadavky na tepelně technické vlastnosti nerelevantní 

XIII. Požadavky odolnosti a zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany 

Požadavky odolnosti a zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany budou řešeny v rámci 

dokumentace pro provádění stavby. 

XIV. Souhrnné požadavky na plochy a prostory 

Souhrnné požadavky na plochy a prostory budou řešeny v rámci dokumentace pro provádění stavby. 

 XV. Požadavky na celkově urbanistické a architektonické řešení stavby 

Požadavky na celkově urbanistické a architektonické řešení stavby jsou vzhledem k charakteru 

rekonstrukce nerelevantní. 

 

Příloha: Rozpočet na výměnu umělého trávníku 




